
 

                   
      Číslo smlouvy Objednatele: 2022/02975/OI/DSM/1 
      Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Rada Olomouckého kraje 23-10-2023       Strana 6 (celkem 9) 
10.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Základní škola Šternberk, Olomoucká 76 – 
Zateplení budovy a instalace řízeného větrání“ 
Příloha č. 1 - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Základní škola Šternberk, Olomoucká 
76 – Zateplení budovy a instalace řízeného větrání“ 
 

 

 

                                 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

na realizaci stavby 

„Základní škola Šternberk, Olomoucká 76 – 

Zateplení budovy a instalace řízeného větrání“ 
 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanský zákoník, v platném znění 

 

1. Objednate l :   Olomoucký kraj  

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany 

IČO: 60609460 
DIČ: CZ60609460 

Zastoupený:  Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje 

Osoby oprávněné jednat ve věcech 

- technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX   
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

 

2. Zhotov i te l : LANEX Olomouc s.r.o. 

Se sídlem: Olomouc, Brněnská 462/47, PSČ 77900 



  
  

 

Rada Olomouckého kraje 23-10-2023       Strana 7 (celkem 9) 
10.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Základní škola Šternberk, Olomoucká 76 – 
Zateplení budovy a instalace řízeného větrání“ 
Příloha č. 1 - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Základní škola Šternberk, Olomoucká 
76 – Zateplení budovy a instalace řízeného větrání“ 

 

Zápis v OR: C 24916 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

IČO: 25904116 
DIČ:  CZ25904116 

Zastoupený:  Ing. Vlastimilem Pechou, jednatelem 

Osoby oprávněné jednat ve věcech 

- technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „Zhotovitel“) 

oba společně dále jen „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Dne 21. 07. 2022 uzavřely smluvní strany Smlouvu o dílo č. 2022/02975/OI/DSM 
na realizaci stavby „Základní škola Šternberk, Olomoucká 76 – Zateplení 
budovy a instalace řízeného větrání“. Předmětem plnění této smlouvy je 
realizace energeticky úsporných opatření spočívajících v zateplení stěn, střešní 
konstrukce, výměny výplně otvorů a realizace VZT jednotlivých objektů Základní 
školy Šternberk Olomoucká 76 (dále jen „Smlouva“).  

2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu předmětu Smlouvy o níže uvedené 
vícepráce a méněpráce, a s tím související změna ceny díla.  

3. Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 

 
II. 

ZMĚNA SMLOUVY 

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě rozsahu předmětu Smlouvy, a to o realizaci 
dohodnutých změn: 

Popis změn 
vícepráce 

v Kč bez DPH 
méněpráce 

v Kč bez DPH 

1) Očištění stávajícího střešního pláště - objekt SO 01 - 
03, ZL č. 1 (§ 222 odst.  5 ZZVZ)  

62 374,00 0,00 

2) Záměna střešních světlíků za světlovody - objekt SO 
03, ZL č. 2 (§ 222 odst. 5 ZZVZ)  

181 429,10 - 96 596,50 

3) Odstranění dřevěného podhledu a montáž nového 
SDK podhledu - objekt SO 01 - 02, ZL č. 3 (§ 222 odst. 
6 ZZVZ)  

186 829,50 0,00 



  
  

 

Rada Olomouckého kraje 23-10-2023       Strana 8 (celkem 9) 
10.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Základní škola Šternberk, Olomoucká 76 – 
Zateplení budovy a instalace řízeného větrání“ 
Příloha č. 1 - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Základní škola Šternberk, Olomoucká 
76 – Zateplení budovy a instalace řízeného větrání“ 

 

4) Zrušení skladu v učebně - objekt SO 01 – 02, ZL č. 4 
(§ 222 odst. 4 ZZVZ)  

44 401,78 0,00 

5) Změna materiálu izolace u vnějších podhledů - objekt 
SO 01 - 03, ZL č. 5 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)  

791 498,47 -951 157,55 

6) Změna materiálů izolačních pásů obvodových stěn - 
objekt SO 01 - 03, ZL č. 6 (§ 222 odst. 4 ZZVZ)  

221 538,50  -325 491,67 

7) Změna síly izolace čel nosných žeber v místech 
pohybu osob - objekt SO 01 - 03, ZL č. 7 (§ 222 odst. 
4)  

0,00 -6 939,42 

8) Změna ukončení horní hrany atiky - systémové řešení 
- objekt SO 01 - 03, ZL č. 8 (§ 222 odst. 4)  

200 509,58 - 291 255,13 

9) Nové radiátory v místech parapetního zdiva - objekt 
SO 01 - 02, ZL č. 9 (§ 222 odst. 4)  

199 579,60 0,00 

10) Změna povrchu střešních nástaveb z omítky na 
střešní fólii SO 01 - objekt SO 01 - 02, ZL č. 10 (§ 222 
odst. 4)  

115 717,97 - 121 340,82 

11) Změna provedení okapového chodníku SO O1 – 02, 
ZL č. 11 (§ 222 odst. 4)  

62 433,97 -355 859,94 

Vícepráce a méněpráce celkem 2 066 312,47 -2 148 641,03 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  - 82 328,56 

 
2. Vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy se smluvní strany současně 

dohodly na změně ceny díla uvedené v čl. IV. odst. 1 Smlouvy, a to následovně: 

Cena díla části A) Zateplení: 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena díla dle Smlouvy 16 442 747,11 3 452 976,89 19 895 724,00 

Cena dle Dodatku č. 1  -82 328,56 -17 289,00 -99 617,56 

Celková cena díla dle 
Smlouvy včetně dodatku 

16 360 418,55 3 435 687,89 19 796 106,44 

 

Cena díla části B) Vzduchotechnika: 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena díla dle Smlouvy 2 255 036,80 473 557,73 2 728 594,53 

Cena dle Dodatku č. 1  0,00 0,00 0,00 

Celková cena díla dle 
Smlouvy včetně dodatku 

2 255 036,80 473 557,73 2 728 594,53 

Celková cena díla za část A) Zateplení a část B) Vzduchotechnika: 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 



  
  

 

Rada Olomouckého kraje 23-10-2023       Strana 9 (celkem 9) 
10.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Základní škola Šternberk, Olomoucká 76 – 
Zateplení budovy a instalace řízeného větrání“ 
Příloha č. 1 - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Základní škola Šternberk, Olomoucká 
76 – Zateplení budovy a instalace řízeného větrání“ 

 

Cena díla dle Smlouvy 18 697 783,91 3 926 534,62 22 624 318,53 

Cena dle Dodatku č. 1  -82 328,56 -17 289,00 -99 617,56 

Celková cena díla dle 
Smlouvy včetně dodatků 

18 615 455,35 3 909 245,62 22 524 700,97 

Celková cena díla dle Smlouvy včetně dodatků vč. DPH slovy: dvacet dva milionů 
pět set dvacet čtyři tisíc sedm set korun českých devadesát sedm haléřů. 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

5. Uzavření dodatku schválila Rada Olomouckého kraje usnesením 
č. UR/…../2023 ze dne 23. 10. 2023.  

Příloha: Položkový rozpočet 
 

Za Objednatele: Za Zhotovitele:  

............................................ 
Ing. Josef Suchánek 
       hejtman 

............................................ 
Ing. Vlastimil Pecha 

jednatel 
 


